
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Сатисская средняя школа» 

городского округа город Первомайск  

Нижегородская область 

 

ПРИКАЗ 

 

от 18.06. 2020                                                                                                       № 101 

  

О  необходимых мерах по проведению   

единого государственного экзамена  

в 2020 году в условиях сложившейся  

санитарно-эпидемиологической ситуации 

 

 

        В соответствии с приказом отдела народного образования администрации городского 

округа город Первомайск от 17.06.2020 № 159-ОД «О необходимых мерах по 

проведению единого государственного экзамена на территории городского округа город 

Первомайск Нижегородской области в 2020 году в условиях сложившейся санитарно-

эпидемиологической ситуации», в целях организованного проведения единого 

государственного экзамена (далее – ЕГЭ) в 2020 году в условиях сложившейся 

санитарно-эпидемиологической ситуации 

 

Приказываю: 

 

1.Пахомовой Л.М., заместителю директора: 

1.1.используя информационный стенд, официальный сайт МАОУ «Сатисская 

СШ», собрание  с участниками ЕГЭ и их родителями  (законными 

представителями), обеспечить ознакомление всех участников образовательного 

процесса с особенностями организации и проведения ЕГЭ в условиях обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия на территории Российской 

Федерации и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) в 2020 году (о необходимости соблюдения требований санитарно-

эпидемиологических рекомендаций, правил и нормативов, в том числе режима 

самоизоляции за две недели до начала ЕГЭ, минимизирования социальных 

контактов и мер по профилактике коронавирусной инфекции, соблюдения 

дистанции 1,5 метров, использования средств индивидуальной защиты, 

антисептических средств, проведения термометрии), временем и местом 

ознакомления с результатами ЕГЭ, а также полученными результатами ЕГЭ; 

1.2.провести: 

- собрание с участниками ЕГЭ и их родителями  (законными представителями) 

до 23 июня 2020 года (посредством организации видеоконференции через 

программу ZOOM); 

- провести инструктивное совещание с педагогическими работниками 

привлекаемыми  к проведению ЕГЭ (с соблюдением необходимых требований 

санитарно-эпидемиологических рекомендаций),  не позднее 22 июня 2020, на 

котором под роспись проинформировать работников, привлекаемых к проведению 

ЕГЭ, о сроках, местах и порядке проведения ЕГЭ, в том числе о ведении в ППЭ и 

аудиториях видеозаписи, об основаниях для удаления из ППЭ, о применении мер 



дисциплинарного и административного воздействия в отношении лиц, 

привлекаемых к проведению ЕГЭ и нарушивших установленный порядок 

проведения ЕГЭ, об особенностях организации и проведения ЕГЭ в условиях 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории 

Российской Федерации и предотвращения распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) в 2020 году (о необходимости соблюдения требований 

санитарно-эпидемиологических рекомендаций, правил и нормативов, в том числе 

режима самоизоляции за две недели до начала ЕГЭ, минимизирования социальных 

контактов и мер по профилактике коронавирусной инфекции, соблюдения 

дистанции 1,5 метров, использования средств индивидуальной защиты, 

антисептических средств, проведения термометрии); с рекомендациями по 

организации и проведению экзаменов в условиях обеспечения санитарно – 

эпидемиологического благополучия на территории Российской Федерации и 

предотвращения распространения новой короновирусной инфекции (COVID- 19) в 

2020 году (приложение  к письму Рособрнадзора 05.06.2020 № 02-35), с 

рекомендациями по проведению ЕГЭ с учетом соблюдения санитарно – 

эпидемиологических рекомендаций, правил и нормативов (приложение  к письму 

Рособрнадзора 01.06.2020 № 02-32), правилами заполнения бланков единого 

государственного экзамена в 2020 году (приложение 8 к письму от Рособрнадзора от 

16 декабря 2019 г. № 10-1059); графиком прибытия на экзамены участников ЕГЭ и 

работников ППЭ; 

- провести обучающие семинары с лицами, участвующими в проведении ЕГЭ 

в качестве общественных наблюдателей в срок до 29.06.2020; 

1.3. обеспечить в срок до 19 июня 2020 года выдачу уведомлений участникам 

ЕГЭ о датах проведения ЕГЭ, о месте проведения ЕГЭ; 

1.4. Обеспечить прибытие выпускников XI классов, участников ЕГЭ, к ППЭ -  

МАОУ «Первомайская СШ» (корпус 2) в соответствии с утвержденным графиком 

прибытия на экзамены участников ЕГЭ и работников ППЭ;   

1.5. Обеспечить наличие у выпускников XIклассов в дни проведения ЕГЭ: 

- документа, удостоверяющего личность (паспорта); 

- гелевой, капиллярной авторучки с черными чернилами; 

- дополнительных материалов, которые можно использовать на ЕГЭ по 

отдельным учебным предметам 

1.6. своевременно, в индивидуальном порядке  информировать участников 

ЕГЭ и их родителей (законных  представителей) об официальных результатах ЕГЭ. 

2.Педагогическим работникам, рекомендованным в составы организаторов в 

аудитории и вне аудитории единого государственного экзамена: 

2.1 посещать: 

-обучающие семинары – практикумы. 

-инструктивное совещание; 

2.2.явиться самостоятельно в пункт проведения экзамена к 8-00 – 

организаторам в аудитории, к 7-50 – организаторам вне аудитории; 

2.3.иметь при себе документ удостоверяющий личность для свободного 

доступа в ППЭ. 

3.Юняеву В.М., специалисту по охране труда проводить: 



3.1. инструктаж с ответственными лицами, обеспечивающими сопровождение 

выпускников  XI класса по обеспечению охраны жизни и здоровья детей 

(инструкция № 93  с записью в журнале по ТБ); 

3.2. инструктаж с обучающимися по охране труда при перевозке обучающихся, 

воспитанников автомобильным транспортом (инструкция № 26 ИОТ-026-98 с 

записью в журнале по ТБ). 

4.Медсестре Быковой Н.Н. обеспечить медицинское сопровождение 

выпускников в поездке (по согласованию). 

         5.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                      Т.Г.Козлова 

  

 

 

 

 


